**B** presit et prosit, videtur nobis, si vobis placet, ut sicut post illius verba vobis manifestabimus, signo certissimo demonstremus, quia illum a Deo electum et nobis datum principem credimus, et eidem largitori Deo ex suis beneficiis non simus ingrati, sed gratiarum actiones illi referentes, oremus qualem et eum nobis ad salutem et defensionem sanctæ sui Ecclesie, et ad auxilium atque profectum omnium nostrum, cum salute ac pace, et tranquillitate nobis conservet diutius, et nos fideli devotione illi obsequentes, atque optata salvatione fruentes, sub illius administratione in suo gubernet servitio.

**CAP. III.** — Et si illi placet, dignum ipsi et necessarium nobis esse videtur, ut ex ejus ore audiamus quod a Christianissimo rege, fidi et unanimi in servitio illius populo, unicuique in ordine suo convenit audire, ac devota mente suscipere.

*Post hæc rex Carolus hæc quæ sequuntur per se in eadem ecclesia cunctis audiencib[us] denuntiarit.*

Quia sicut isti venerabiles episcopi unius ex ipsis voce dixerunt, et certis indiciis ex vestra unanimitate monstraverunt, et vos acclamastis, me Dei electione ad vestram salvationem et profectum atque regimen et gubernationem huc advenisse: scilicet me honorem et cultum Dei atque sanctorum eccl-

stas ac debita obdientia, atque adjutorium ad regnum mihi a Deo **743** datum continentum et defensandum ab unoquoque vestrum secundum suum ordinem et dignitatem atque possibilitatem mihi exhibeatur, sicut vestri antecessores fideliter, juste, et rationabiliter meis antecessoribus exhibauerunt.

*Annuntiatio Hincmari archiepiscopi in ecclesia Sancti Stephani.*

CAP. I. Ne alicui forte videatur incongrue ac præsumptiose me ac provinciæ nostræ venerabiles co-episcopos facere, quoniam de altera provincia ordinationi et causis hujus provinciæ nos immiscemus, sciat nos contra canones sacros non agere, quoniam Rhemensis et Trevirensis Ecclesiæ in hac regione Belgica, cum sibi commissis Ecclesiis, sorores et cœlum provinciales habentur, sicut auctoritas ecclesiastica et antiquissima demonstrat consuetudo: ac per hoc unanimi consensu et synodalia judicia exercere, et quæ a sanctis Patribus constituta sunt, debent concorditer custodire, bac privilegii conditione servata, ut qui prior de Rhemensi et Trevirensi episcopis fuerit ordinatus, prior etiam habeatur.

CAP. II. Et lex divinitus inspirata præcipit dicens: *Si transieris per messem amici tui colligens spicas, manu confricabis ad manducandum, falce autem non mittas, vel falce non metas* (*Deut. xxiii, 25*). Mæsis est populus, ut Dominus monstrat in Evangelio, dicens: *Mæsis quidem est multa, operari autem pauci. Rogate dominum mæsis, ut mittat operari in messem suam* (*Matth. ix, 37, 38*): quia vos pro nobis episcopis debetis orare, ut vobis digne possimus loqui. Mæsis autem amici est populus in provincia alteri metropolitano commissa. Unde vos hortando, quasi manu operis confricando, ad Dei voluntatem, et vestram salutem in corpus unitatis Ecclesiæ valens et debemus trahere: in parochianos autem provinciarum aliis metropolitanis commissarum falcem judicii non mittimus, quia nec est unde, nec nostrum esse consideramus.